

Liberté Égalité Fraternité Envoyé en préfecture le 26/11/2021

Reçu en préfecture le 26/11/2021

Affiché le

ID: 039-283900017-20211122-C2021_27-DE

FINANCES PUBLIQUES

ALAIN SCHMITT
RESPONSABLE DU SERVICE DE GESTION COMPTABLE
DE LONS LE SAUNIER

Direction générale des Finances publiques	
Service de Gestion Comptable de Lons le Saun 2 Rue Turgot 39 007 Lons le Saunier	ier

A HERVE JACQUIN DIRECTEUR DEPARTEMENTAL DES SERVICES D'INCENDIE ET DE SECOURS DU JURA

Lons le Saunier, le 07 octobre 2021

<u>Objet</u>: Avis du comptable public sur la mise en œuvre du droit d'option pour adopter le référentiel M57

Monsieur le Directeur,

Par courrier en date du 4 octobre 2021, vous sollicitez, en application du décret n° 2015-1899 du 30 décembre 2015, mon avis sur l'adoption du référentiel M57 par droit d'option pour le Service Départemental d'Incendie et de Secours du Jura à compter du 1° janvier 2024.

En application des dispositions précitées, j'ai l'honneur d'accuser réception de votre demande et de vous faire part de mon accord de principe pour l'application par le Service Départemental d'Incendie et de Secours du Jura à compter du 1^{er} janvier 2024.

Dans le cadre de ce changement de référentiel, je me permets d'appeler votre attention sur les points suivants :

- le changement de nomenclature ne peut intervenir qu'à compter du 1^{er} janvier suivant la date de la délibération par laquelle la collectivité applique son droit d'option pour le référentiel M57 ;
- la présence d'un solde débiteur au compte 1069. Ce compte n'existant pas dans le référentiel M57, il est nécessaire qu'il soit apuré dans des conditions précises <u>avant</u> l'adoption du référentiel M57;

En application des dispositions de l'article 1^{er} du décret n°2005-1899 précité, le présent avis est joint au projet de délibération.

Je me tiens à votre disposition pour tout renseignement complémentaire et vous prie d'agréer, Monsieur le Directeur, l'expression de ma considération distinguée.

SERVICE GESTION COMPTABLE
Centre des Finances Publiques
2 rue Turgot
CS 20469
CS 20469
Tél: 03 84 35 85 00

Alain SCHMITT
Responsable du Service de Gestion Comptable
de Lons le Saunier